ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________ 2021 года №________

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 219  "Об утверждении Методики распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях стимулирования муниципальных образований, принимающих меры по увеличению налогового потенциала, и правил их предоставления"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с налоговым законодательством Российской Федерации Правительство Ленинградской области  постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Методику распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях стимулирования муниципальных образований, принимающих меры по увеличению налогового потенциала, и правила их предоставления, утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 219, изменение, исключив абзац 4 пункта 1.7.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                              А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
 "О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 219  "Об утверждении Методики распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях стимулирования муниципальных образований, принимающих меры по увеличению налогового потенциала, и правил их предоставления"

В связи с тем, что федеральным законом от 02.07.2021 № 305 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" глава 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" Налогового Кодекса РФ утратила силу, данным проектом исключается из расчетов налоговых доходов муниципальных образований единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия отсутствует, поскольку принятие проекта не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности.

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председатель комитета финансов

Р.И.Марков

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
 "О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 219  "Об утверждении Методики распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях стимулирования муниципальных образований, принимающих меры по увеличению налогового потенциала, и правил их предоставления"

Принятие  проекта постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 219  "Об утверждении Методики распределения иных дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых в целях стимулирования муниципальных образований, принимающих меры по увеличению налогового потенциала, и правил их предоставления" не потребует дополнительных финансовых затрат и материальных ресурсов.

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председатель комитета финансов

Р.И.Марков